Волгоградская область
Палласовский муниципальный район

                                            Степновский сельский Совет

                                                     РЕШЕНИЕ

     от «05» августа 2024г.                                                                           № 18/2

« Об утверждении отчета
об исполнении бюджета Степновского
Сельского поселения за 2023 год»

В соответствии с ч. 10  ст.35 Федерального Закона от 06.10.2013 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст.34 Устава Степновского сельского поселения, ст.264.5,264.6
Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с Положением о бюджетном процессе в
Степновском сельском поселении

                                    Степновский сельский совет

                                                            РЕШИЛ:

            1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Степновского сельского
поселения за 2023 год по доходам в сумме 6143,84  тыс.руб. и по расходам в сумме
6305,51  тыс.руб. Дефицит   бюджета – 161,67  тыс.руб.

2. Утвердить  исполнение следующих показателей:
- доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета за 2023 год согласно
приложению №1 к настоящему решению;
- расходов бюджета по ведомственной структуре расходов за 2023 год
согласно приложению №2 к настоящему решению;
- расходов бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджета
за 2023 год согласно приложению №3 к настоящему решению;
- источников финансирования профицита  бюджета по кодам классификации
источников финансирования профицита  бюджета за 2023 год согласно приложению
№4 к настоящему решению;
           3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
обнародования путем официального опубликования.

И.о.главы Степновского
сельского поселения                                                                        Н.В.Долгополова

Рег. № 23/2024

                                                Приложение № 1
к  Решению Степновского сельского Совета

 № 18/2  от 05.08.2024г.

Исполнение бюджета Степновского сельского поселения по основным
источникам доходов  за  2023 год

код Наименование дохода
План

2023год
факт

2023год

%
исполнен

ия от
плана
года

100.1.03.02.23.0.01.0.000.11
0

Доходы от уплаты
акцизов на дизельное
топливо, зачисляемые
в консолидированные
бюджеты субъектов РФ 174,87 222,67 127

100.1.03.02.24.0.01.0.000.11
0

Доходы от уплаты
акцизов на моторные
масла для дизельных и
(или) карбюраторных
(инжекторных)
двигателей,
зачисляемые в
консолидированные
бюджеты субъектов РФ 1,21 1,16 96

100.1.03.02.25.0.01.0.000.11
0

Доходы от уплаты
акцизов на
автомобильный бензин,
производимый на
территории РФ,
зачисляемые в
консолидированные
бюджеты РФ 216,17 230,14 106

100.1.03.02.26.0.01.0.000.11
0

Доходы от уплаты
акцизов на
прямогонный бензин,
производимый на
территории РФ,
зачисляемые в
консолидируемые
бюджеты субъектов РФ -23,06 -24,24 0,0

182.1.01.02.01.0.01.0.000.11
0

Налог на доходы
физических лиц 500,00 626,16 109

182.1.01.02.03.0.01.1.000.11
0

Налог на доходы
физических лиц с
доходов полученных
физическими лицами в
соответствии со ст.228
налогового кодекса РФ 0,00 1,44 100

182.1.05.03.01.0.01.0.000.11
0

Единый
сельскохозяйственный
налог 26,75 26,7572 100

182.1.06.01.03.0.10.0.000.11
0

Налог на имущество
физических лиц 34,02 37,12 109

182.1.06.06.03.3.10.0.000.11
0

Земельный налог  с
организаций 96,67 97,81 101

182.1.06.06.04.3.10.0.000.11
0

Земельный налог с
физических лиц 195,00 227,30 117

954.1.11.05.03.5.10.0.000.12
0

Доходы от сдачи в
аренду имущества,
находящегося в
государственной и
муниципальной
собственности 50,88 50,88 100

954.1.11.05.02.5.10.0.000.12
0

Доходы, получаемые в
виде арендной платы, а
также средства от
продажи права на
заключение договоров
аренды за земли,
находящиеся в
собственности
сельских поселений (за
исключением
земельных участков
муниципальных
бюджетных и
автономных
учреждений 234,37 234,37 100

182.1.16.18.0000.2.0000.140

Доходы от суммы
пеней
предусмотренных
законодательством РФ
о налогах и сборах ,
подлежащие
зачислению в бюджеты
субъектов РФ  по
нормативу 0,00 5,11
Итого собственных
доходов 1525,25 1736,67 114

984.202.150.02.1.00.0.0.0.15
0

Дотации бюджетам
сельских поселений на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности 1544,00 1544,00 100
Итого дотаций 1544,00 1544, 100

984.2.02.03.01.5.10.0.000.15
0 Субвенция ВУС 107,00 107,00 100

984.2.02.4.00.14.10.0000.150 Межбюджетные
трансферты
передаваемые
бюджетам сельских
поселений из бюджетов
муниципальных
районов на
осуществление  части
полномочий по
решению вопросов
местного значения в

400,00 400,0 100

соответствии с
заключенным
соглашением

984.2.02.03.02.4.10.0.000.15
0

Субвенция на
организацию
деятельности
административной
комиссии 3,531 3,531 100,00

984.20.24.99.99.10.0000.150

Прочие межбюджетные
трансферты ,
передаваемые
бюджетам сельских
поселений 2352,65 2352,65 100

Итого доходов 5932,35 6143,84 104

Приложение № 2
к Решению Степновского сельского
Совета № 18/2  от 05.08.2024г.

Исполнение расходной части бюджета Степновского сельского
поселения  по разделам и подразделам классификации расходов

бюджетов за 2023 год
тыс. руб.

Код Наименование План
2023г.

Факт
2023г.

Отклонени
е от плана
2023г.

%
исполнения
от плана
года

1 2 3 4 5 6

0102

Функционирование
высшего должностного
лица субъекта РФ и
муниципального
образования 807,28 807,67 -0,61 99,9%

0104

Функционирование
Правительства РФ, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов РФ, местных
администраций 2692,51 2676,66 -15,85 99%

0106

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и
органов финансового
(финансово-бюджетного)на
дзора 2,59 2,59 0,000 100,0%

0111 Резервный фонд 3,500 0,000 3,5 0,0%

0113

Другие
общегосударственные
вопросы 296,84 293,38 -3,46 96%

0203
Мобилизационная и
вневойсковая подготовка 107,00 107,00 0,00 100%

0310

Защита населения и
территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, пожарная
безопасность  62,00 61,45 -0,55 99%

0409
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 764,38 735,22 -29,16 96%

0412
Другие вопросы в области
национальной экономики 400,00 400,00 0 98%

0503 Благоустройство 290,45 288,38 -2,07 98%

0707 Молодёжная политика 47,50 47,50 0,000 100,0%

1001 Пенсионное обеспечение 250,00 245,07 0,000 98%

0801 Культура 631,57 631,57 0,000 100,0%

1101 Физическая культура 10,00 10,00 0,00 0,00

ВСЕГО 6365,62 6305,51 -60,11 99%
-ДЕФИЦИТ; + ПРОФИЦИТ
БЮДЖЕТА -433,27 -161,67

Приложение № 3

к   Решению Степновского сельского Совета
№ 18/2  от 05.08.2024г.

Исполнение бюджета Степновского сельского поселения по расходам за 2023 год

Код бюджетной
классификации

Наименование
экономической

статьи
расходов

План
2023
года

Факт за
2023 г.

%
исполнения
от плана 23

года
6365,62 6305,51 99

0102
Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ и
муниципального образования

807,28 806,67 100

0102 9000000030 12
1

21
1

Заработная
плата 620,00  619,56 100

0102 9000000030 12
9

21
3

Начисления на
выплаты по
оплате труда

187,28 187,11 99,9

0104

Функционирование Правительства РФ,
высших исполнительных органов
государственной власти субъектов РФ,
местных администраций

2692,51 2676,66 99,4

0104 9000000010 12
1

21
1

Заработная
плата 1770,85 1769,49 99,9

0104 9000000010 12
9

21
3

Начисления на
выплаты по
оплате труда

524,88 524,86 99,9

0104 9000000010 24
4

22
1 Услуги связи 21,00 15,3 73

0104 9000000010 24
7

22
3

Коммунальные
услуги 101,1 100,03 99

0104 9000000010 24
4

22
3

Коммунальные
услуги 10,0 8,19 82

0104 9000000010 24
4

22
5

Услуги по
содержанию
имущества

41,00 40,59 99

0104 9000000010 24
4

22
6 Прочие услуги 121,3 119,89 99

0104 9000000010 85
1

29
1

Прочие
расходы 2,35 0,00 0

0104 9000000010 24
4

34
3

Увеличение
стоимости
материальных
запасов

80,00 79,94 100

0104 9000000010 85
3

29
2

Прочие
расходы 1,00 0,00 0,00

0104 9000071160 24
4

34
6

Увеличение
стоимости
материальных
запасов

15,00 14,826 99

0104 9900070010 24
4

34
6

Увеличение
стоимости
материальных
запасов

3,531 3,531 100

0106

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового
(финансово-бюджетного)надзора

2,594 2,594 100

0106 9900000400 54
0

25
1

Переданные
полномочия
органам
контроля

2,594 2,594 100

0111 Резервный фонд 3,500 0,000 0,00

0111 9900000670 87
0

29
0

Прочие
расходы 3,500 0,00 0,00

0113 Другие общегосударственные вопросы 296,84 293,38 99

0113 9900000900 24
4

22
6 Прочие услуги 255,24 254,20 100

0113 9900000900 85
2

29
1

Прочие
расходы 7,93 7,93 100

0113 6100014900 24
4

34
6

Увеличение
стоимости
материальных
запасов

1,00 0,00 0

0113 9900000900 24
4

34
6

Увеличение
стоимости
материальных
запасов

30,67 29,6 96,5

0113 9900000900 85
3

29
7

Прочие
расходы 2,00 1,65 84

0203 Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 107,00 107,00 100

0203 9900051180 12
1

21
1

Заработная
плата 81,31 81,31 100

0203 9900051180 12
9

21
3

Начисления на
выплаты по
оплате труда

23,22 23,22 100

0203 9900051180 24
4

34
6

Увеличение
стоимости
материальных
запасов

2,47 2,47 100

0310

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная
безопасность

62,00 61,47 99

0310 6500014900 24
4

22
5

Услуги по
содержанию
имущества

58,8 58,27 99

0310 6500014900 24
4

22
6 Прочие услуги 3,2 3,2 100

0409 Дорожное хозяйство(дорожные
фонды) 764,38 735,22 96

0409 6900014351 24
4

22
5

Услуги по
содержанию
имущества

230,14 200,98 87

0409 6900014720 24
7

22
3 Освещение 263,85 263,85 100

0409 6900071740 24 34 Увеличение 218,594 218,594 100

4 4 стоимости
материальных
запасов

0409 6900071741 24
4

22
6 Прочие услуги 2,2 2,2 100

0409 6900014351 24
4

34
3

Увеличение
стоимости
материальных
запасов

49,6 49,6 100

0412 Другие вопросы в области
национальной экономики 400,00 400,00 100

0412 9900000730 24
4

22
6 Прочие услуги 400,00 400,00 98

0503 Благоустройство 290,45 288,38 99

0503 6800014750 24
4

22
5

Услуги по
содержанию
имущества

48,79 48,79 100

0503 6800071150 24
4

22
6 Прочие услуги 11,43 11,43 100

0503 6800014750 24
4

22
6 Прочие услуги 27,23 26,32 97

0503 6800014750 85
2

29
1

Прочие
расходы 1,2 0 0

0503 6800014750 54
0

25
1

Переданные
полномочия 18,347 18,347 100

0503 68000S2271 24
4

22
5

Услуги по
содержанию
имущества

18,347 18,347 100

0503 68000S2270 24
4

22
5

Услуги по
содержанию
имущества

91,45 91,45 100

0503 68000S2270 24
4

31
0

Увеличение
стоимости
материальных
запасов

52,65 52,65 100

0503 68000S2270 24
4

34
6

Увеличение
стоимости
материальных
запасов

21,00 21,00 100

0707 Молодежная политика 47,5 47,5 100

0707 7000014900 24
4

29
0

Прочие
расходы 47,5 47,5 100

0801 Культура 631,57 631,57 100

0801 9900000400 54
0

25
1

Переданные
полномочия по
культуре

631,57 631,57 100

1001 Пенсионное обеспечение 250,00 245,07 100

1001 9900000940 31
2

26
3

Пенсии,
пособия 250,00 245,07 100

1101 Физическая культура 10,00 10,00 100

1101 7100014900 24
4

34
0

Увеличение
стоимости
материальных
запасов

10,00 10,00 100

  Приложение 4
 к    решению Степновского сельского Совета

 № 18/2  от 05.08.2024г.

Показатели исполнения источников финансирования профицита  бюджета  по кодам
 классификации источников финансирования профицита  бюджета Степновского
  сельского поселения за 2023 год

Наименование
показателя

Бюджетн
ые

назначен
ия  2023
год (тыс.

руб.)

Фактически
исполнено за 203 год

( тыс. руб.)

Кредиты кредитных
организаций

0 0

Привлечение кредита от
кредитных организаций

0 0

Погашение основной
суммы долга

0 0

Источники внутреннего
ф и н а н с и р о в а н и я
профицита  бюджета
Изменение остатков
средств на счетах по учету
средств бюджета
Степновского сельского
поселения  в течение
с о о т в е т с т в у ю щ е г о
финансового года

-433,27 -161,67

Увеличение остатков
средств бюджета

0 0

Уменьшение остатков
средств бюджета

0 0

Всего источников
внутреннего финансового
профицита  бюджета
Степновского сельского
поселения

-433,27 -161,67